
ZAKLADATELSKÁ SMLOUVA
o založení obecně prospěšné společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně

prospěšných společnostech.

I.
Název a sídlo

Název:  MAS Zubří země o.p.s.
Sídlo:  Masarykovo náměstí 57, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Právní forma společnosti: obecně prospěšná společnost

II. 
Zakladatelé

Jméno zakladatele Sídlo zakladatele IČO

Mikroregion Bystřicko Masarykovo nám. 57, Bystřice n.P. 70830355

Město Bystřice nad Pernštejnem Masarykovo nám. 57, Bystřice n.P. 00294136

III.
Druh obecně prospěšné společnosti

Společnost poskytuje tyto druhy obecně prospěšných služeb:

• pomoc při analytické činnosti,

• podpora vývoje regionálních projektů,

• podpora organizace vzdělávání pro potřeby podnikatelů, zaměstnanců i 
nezaměstnaných,

• pomoc při provádění strukturálních změn regionální politiky,

• podpora koordinace celoživotního, profesního a dalšího vzdělávání,

• organizace a pomoc při pořádání konferencí a seminářů,

• pomoc při tvorbě vhodných podmínek pro usídlení firem a propagace regionu 
(média, výstavy),

• podpora optimalizace součinnosti podnikatelů, obcí a hospodářské komory, 
agrární komory a sdružení podnikatelů,

• podpora při zakládání firem, podpora firem při rozjezdových potížích,

• spolupráce při ekonomickém, finančním, právním poradenství,

• organizace transferu know-how, kontaktů se zahraničními subjekty,

• realizace rozvojových strategií.

Druhy  obecně  prospěšných  služeb  mohou  být  změněny  nebo  doplňovány  na  základě 
schválení  správní  radou  formou  písemného  dodatku  k této  smlouvě.  Dodatek  nabývá 
účinnost dnem zápisu do rejstříku obecně prospěšných služeb.

- 1 -



IV.
Doba trvání

Obecně prospěšná společnost MAS Zubří země o.p.s. se zřizuje na dobu neurčitou a vzniká 
dnem  zápisu  do  rejstříku  obecně  prospěšných  společností  vedeného  u  příslušného 
rejstříkového soudu.

V.
Správní rada 

Členové správní rady: 
Jméno  Adresa trvalého pobytu  Rodné číslo

Mgr. Ladislav Stalmach Vír 201, 592 66 700627/5232
Alice Levá Novoměstská 28, 591 01 Žďár n.S. 746114/4812
Bc. Josef Vojta Beranka 1329, 593 01 Bystřice n.P. 700130/3826
Ladislav Rumler Rovné 44, 593 01 Bystřice n.P. 630617/0563
Jitka Blaurocková Hluboké 13, 592 65 Rovečné 515213/137
Augustin Holý Rozsochy 57, 592 57 610712/0976

1. Správní rada je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
správní rady.

2. Správní rada je statutárním orgánem společnosti.

3. První správní rada byla jmenována zakladateli společnosti.

4. Členové správní rady volí ze svého středu předsedu, který svolává a řídí jednání správní 
rady.

5. Za společnost jedná předseda správní rady samostatně nebo společně  dva členové 
správní rady.

6. Správní rada má 6 členů.

7. Členem  správní  rady  může  být  pouze  fyzická  osoba,  která  je  bezúhonná  a  má 
způsobilost  k právním úkonům  a  není  ani  sama  ani  osoby  jí  blízké  se  společností 
v pracovněprávním nebo jiném obdobném vztahu.

8. Za společnost se podepisuje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu společnosti 
připojí svůj podpis předseda správní rady samostatně nebo dva členové správní rady 
společně.

9. Správní  rada  rozhoduje  většinovým  způsobem.  Při  rozhodování  rady  rozhoduje 
nadpoloviční  většina členů přítomných na jednání.  Při  rovnosti  hlasů rozhoduje hlas 
předsedy správní rady.

10. Členství  ve  správní  radě společnosti  je  neslučitelné  s členstvím v dozorčí  radě téže 
společnosti.  Členům  těchto  orgánů  nepřísluší  odměna  za  výkon  funkce  člena. 
Společnost může členům správní rady a dozorčí rady poskytovat jen náhradu výdajů do 
výše určené interním předpisem.

11. Funkční období členů správní rady je tříleté. Funkci člena správní rady nelze zastávat 
déle než dvě po sobě jdoucí funkční období.  Po šestiletém členství  ve správní radě 
může být stejná osoba opět jejím členem nejdříve po uplynutí jednoho roku.

- 2 -



12. Po prvním jmenováním členů správní  rady se losem určí  jména jedné třetiny členů, 
jejichž  funkční  období  skončí  po  roce,  a  jedné  třetiny  členů,  jejichž  funkční  období 
skončí po dvou letech.

13. Členství ve správní radě zaniká:

a) uplynutím funkčního období,

b) úmrtím,

c) odstoupením,

d) odvoláním.

14. Zakladatel  společnosti  odvolá  člena  správní  rady,  přestane-li  tento  člen  splňovat 
podmínky pro členství ve správní radě podle § 10 odst. 3 zákona č. 248/1995 Sb., nebo 
porušil-li závažným způsobem nebo opakovaně zákon, zakládající listinu nebo stanovy 
společnosti.

15. Zakladatel odvolá člena správní rady do jednoho měsíce ode dne, kdy se o důvodu 
odvolání dozvěděl, nejpozději však do šesti měsíců ode dne, kdy tento důvod nastal. 
Způsob jmenování členů správní rady stanoví uvedený zákon.

16. Správní rada rozhoduje o veškeré činnosti Společnosti a o použití finančních prostředků 
Společnosti. Pro potřeby hospodaření schvaluje správní rada interní předpisy.

17. Působnost správní rady je upravena § 13 uvedeného zákona.

18. Do působnosti správní rady náleží zejména:

a) dbát na zachování účelu, pro který byla společnost založena,

b) schvalovat změny smlouvy v případech a způsobem, uvedeným v zákoně,

c) schvalovat  roční  rozpočet  společnosti  a jeho změny a jmenovitě náklady na 
vlastní činnost společnosti,

d) přijímat a vylučovat členy společnosti,

e) jmenovat a odvolávat ředitele společnosti,  dohlížet na jeho činnost a stanovit 
mu mzdu,

f) jmenovat  likvidátora  při  zrušení  společnosti  a  rozhodovat  o  určení  obecně 
prospěšné společnosti, které bude nabídnut likvidační zůstatek,

g) rozhodovat o předmětu a rozsahu doplňkových činností společnosti nad rámec 
vymezený ve smlouvě,

h) zřizovat územní pracoviště nebo jiné orgány společnosti podle potřeby,

i) rozhodovat  o  dalších  otázkách,  které  do  působnosti  správní  rady  svěřuje 
smlouva, stanovy nebo zákon.

19. Funkce předsedy správní rady zaniká:

a) zánikem členství ve správní radě

b) odvoláním z místa předsedy správní rady

c) odstoupením z místa předsedy správní rady

20. Mimořádné zasedání správní rady svolává předseda správní rady z vlastního podnětu 
nebo  je  povinen  svolat  mimořádné  zasedání  správní  rady  na  návrh  nejméně  jedné 
třetiny  členů  správní  rady.  Vyžaduje-li  to  zájem  společnosti,  svolává  mimořádné 
zasedání správní rady dozorčí rada.

- 3 -



VI.
Dozorčí rada

Členové dozorčí rady: 
Jméno    Adresa trvalého pobytu Rodné číslo

Jiří Novotný Palachova 3/22, 591 01 Žďár n.S. 600909/1671
Petr Juračka Karasín 3, 593 01 Bystřice n.P. 630620/0593
Břetislav Sucharda Blažkov 14, 592 51 Dolní Rožínka 590309/1524

1. Dozorčí rada je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
dozorčí rady.

2. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti.

3. První dozorčí rada společnosti byla jmenována zakladateli společnosti.

4. Dozorčí  rada  rozhoduje  většinovým  způsobem.  Při  rozhodování  rady  rozhoduje 
nadpoloviční většina členů, přítomných na jednání.  Při  rovnosti  hlasů rozhoduje hlas 
předsedy dozorčí rady.

5. Dozorčí rada má tři členy.

6. Pokud  tato  zakládací  smlouva  a  citovaný  zákon  nestanoví  jinak,  platí  pro  způsob 
ustanovení a členství v dozorčí radě obdobně ustanovení o správní radě.

7. Členové dozorčí rady jsou oprávněni:

a) kontrolovat veškerou činnost společnosti, jejich orgánů a pracovišť,

b) připomínkovat návrh rozpočtu společnosti,

c) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů společnosti a kontrolovat tam 
obsažené údaje,

d) účastnit se jednání správní rady a musí jim být uděleno slovo, pokud o ně 
požádají.

8. Dozorčí rada:

a) prozkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu společnosti,

b) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní 
činnosti,

c) dohlíží na to, že společnost vyvíjí činnost v souladu se zákony, smlouvou nebo 
stanovami,

d) podává správní radě návrh na odvolání ředitele společnosti, je-li zvolen,

e) svolává mimořádné zasedání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy 
společnosti.

9. Dozorčí  rada  je  povinna  upozornit  správní  radu  na  porušení  zákonů,  ustanovení 
smlouvy  nebo  stanov,  na  nehospodárné  postupy,  popřípadě  na  další  nedostatky 
v činnosti bez zbytečného prodlení poté, co se o těchto skutečností dozví. V případě, že 
přes upozornění není sjednána náprava, informuje dozorčí rada zakladatele společnosti 
a předloží jim návrh dalšího postupu.

- 4 -



VII.
Hospodaření společnosti

1. Majetek společnosti tvoří tyto základní zdroje:

a) dotace a granty,

b) dary a dědictví,

c) fondy společnosti,

d) pohledávky.

2. Majetek  společnosti  může  být  použit  pouze  k cílům,  pro  něž  byla  společnost 
ustanovena.

3. Hospodaření společnosti se řídí ustanoveními správní rady, obecně závaznými právními 
předpisy  a  příslušnými  ustanoveními  zákona.  Společnost  hospodaří  podle  rozpočtu, 
schváleného pro každý kalendářní rok.

4. Rozpočet  schvaluje  správní  rada  po  vyjádření  dozorčí  rady.  Stejným  způsobem 
schvaluje správní rada roční zprávu o výsledcích hospodaření a roční účetní závěrku.

5. 100%  z hospodářského  výsledku  po  zdanění  převádí  společnost  v celé  výši  do 
rezervního  fondu.  Rezervní  fond  je  používán  především  ke  krytí  ztráty  vykázané 
v následujících účetních období.

6. Při  zajišťování  své  činnosti  se  společnost  může  ucházet  také  o  dotaci  ze  státního 
rozpočtu,  z rozpočtu  obce,  případně  z rozpočtu  jiných  územních  orgánů  nebo  ze 
státního fondu.

VIII.
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření společnosti

1. Společnost  vypracovává  a  zveřejňuje  výroční  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření, 
v termínu,  který stanoví správní rada,  nejpozději však do šesti měsíců po skončení 
hodnoceného období. 

2. Tato zpráva musí být zveřejněna a kdykoliv k nahlédnut v sídle společnosti a také na 
webových  stránkách  www.bystricko.cz.  Na  těchto  webových  stránkách  se  zveřejňují 
veškeré informace o činnosti společnosti, její ustanovující dokumenty. 

3. Společnost uveřejní první výroční zprávu o své činnosti a hospodaření nejpozději do 14 
měsíců od svého vzniku.

IX.
Zrušení, likvidace a zánik společnosti

1. Společnost zaniká dnem výmazu z rejstříku obecně prospěšných společností.

2. Zániku společnosti předchází její zrušení a likvidace nebo bez likvidace. Likvidace se 
nevyžaduje, jde-li o zrušení společnosti, sloučením, splynutím či rozdělením; pro zánik 
zrušené Společnosti,  jakož i  pro přechod práv a závazků platí  příslušná ustanovení 
obchodního zákoníku.

3. Společnost se může sloučit nebo splynout jen s jinou obecně prospěšnou společností, 
rozdělit se může jen na jiné obecně prospěšné společnosti.

- 5 -



4. Společnost se zrušuje:

a) dosažením účelu, pro který byla založena,

b) dnem uvedeným v rozhodnutí správní rady o zrušení společnosti,

c) sloučením, splynutím s jinou obecně prospěšnou společností nebo rozdělením 
na dvě či více obecně prospěšné společnosti,

d) dnem uvedeným v rozhodnutí soudu o zrušení společností, jinak dnem, kdy toto 
rozhodnutí nabude právní moci,

e) prohlášením  konkurzu  nebo  zamítnutím  návrhu  na  prohlášení  konkurzu  pro 
nedostatek majetku.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není touto smlouvou dohodnuto jinak, platí  v ostatním příslušné platné právní 
předpisy, zejména zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech a o 
změně a doplnění některých zákonů.

2. Tato smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních.

3. Tato  zakládací  smlouva  nabývá  platnosti  dnem podpisu  všemi  statutárními  zástupci 
všech zakladatelů.

V Bystřici nad Pernštejnem 5.4. 2006

- 6 -


